
Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г?  /^. № fete
О реорганизации муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад присмотра и 
оздоровления № 31 «Ромашка» путем 
присоединения его к муниципальному 
бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад присмотра и 
оздоровления № 46 «Светлячок»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьями 14-18 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей» (с изменениями и дополнениями), учитывая оценку 
последствий решения о реорганизации в форме присоединения муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад присмотра и 
оздоровления № 31 «Ромашка» к муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад присмотра и оздоровления № 46 
«Светлячок» от 20.11.2017, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления № 46 «Светлячок» в форме 
присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад присмотра и оздоровления № 31 
«Ромашка».

2. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления № 31 «Ромашка» в форме 
присоединения к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад присмотра и оздоровления № 46 «Светлячок».

3. Руководителям реорганизуемых учреждений:
дать объявления о реорганизации учреждений в журнал «Вестник 

государственной регистрации» в течении 3-х дней с момента принятия настоящего 
постановления;

письменно уведомить кредиторов о реорганизации учреждений в 
течение 5-ти дней с момента принятия настоящего постановления;

4

*



подготовить передаточные акты согласно данным бухгалтерского учета по 
состоянию на 01.02.2018 и представить на утверждение;

произвести трудоустройство работников в связи с реорганизацией в 
соответствии с действующим законодательством.

4. Директору муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад присмотра и оздоровления № 46 «Светлячок»
(Камзолова А.А.) подготовить изменения в Устав учреждения в связи с 
реорганизацией учреждений и представить их в комитет Администрации города 
Рубцовска по управлению имуществом вместе с передаточным актом в срок до 
15.02.2018 для подготовки проекта постановления об утверждении передаточного 
акта и внесении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад присмотра и оздоровления № 46 
«Светлячок».

5. Считать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад присмотра и оздоровления № 46 «Светлячок»
правопреемником всех прав и обязанностей муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад присмотра и 
оздоровления № 31 «Ромашка».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя Главы Администраций города Рубцовска А.А. Мищерина.

Д.З.Фельдман

*


